
UCHWAŁA NR XXIV/175/2021 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przeprowadzenie referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Rząśnia po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie dotyczącej podjęcia 
przez Radę Gminy Rząśnia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum 
ludowego postanawia nie uwzględniać petycji. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9805243-4E94-4324-A4C4-096F2E4FAD76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 23 lutego 2021 r. do Urzędu Gminy w Rząśni drogą elektroniczną, na skrzynkę e-mail wpłynęła 
petycja w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Rząśnia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum 
ludowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia, przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2021 roku uznała, iż kwestie poruszane 
w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy i jednocześnie wydano opinię w tej kwestii. 

Rada Gminy Rząśnia podziela pogląd przyjęty przez Komisję, przyjmując go za własny. 
 
W obowiązującym porządku prawnym brak jest instytucji referendum ludowego. Ustawodawca, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami dopuszcza aktualnie możliwość przeprowadzenia dwóch typów referendum, a 
mianowicie referendum ogólnokrajowego – do którego przeprowadzenia właściwy jest Sejm albo Prezydent 
zgodnie z art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz referendum 
lokalnego, o którym decydują członkowie wspólnoty samorządowej, przy czym przedmiotem tego 
referendum mogą być wyłącznie sprawy dotyczące tej wspólnoty samorządowej określone szczegółowo w 
art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym. Sprawy opisane w petycji a 
mające stanowić przedmiot referendum ludowego wykraczają poza zakres spraw, o których mowa w 
przywołanym powyżej przepisie ustawy o referendum lokalnym. 

 
Rada Gminy zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda 
czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa. Opiniowanie 
przeprowadzenia referendum ludowego z przyczyn wskazanych powyżej znajduje się poza zakresem Rady 
Gminy Rząśnia. 

W związku z powyższym Rada Gminy Rząśnia uchwaliła, że przedmiotowa petycja nie może podlegać 
uwzględnieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 
rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9805243-4E94-4324-A4C4-096F2E4FAD76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

